
令和４年度 平戸市一般会計補正予算（第８号）の概要 

平戸市財務部企画財政課 

令和４年11月28日 

 

 補正予算額総計  141,142千円（27,336,673千円） 

（令和３年度予算同時期比較 4.8％増） 

 

議案第99号「令和４年度平戸市一般会計補正予算（第８号）」は、歳出で、木質バイオ

マス燃料生産体制整備事業のほか、漁村再生交付金事業、人事院勧告等に伴う人件費の増

減が主なもので、歳入では、地方交付税、県支出金、繰入金、市債などを調整し、収支を

合わせて１億4,114万２千円を増額し、補正後の予算総額は、273億3,667万３千円となって

おります。 

 

１．補正予算の主なもの（◎は新規分、〇は増減分、（ ）は補正後の額） 

◎木質バイオマス燃料生産体制整備事業 46,000千円 

森林組合が行う木質チップ生産機械（チッパー）導入に対する支援 

〇漁村再生交付金事業 40,000千円（ 141,510千円） 

国の追加内示に伴う船越漁港（向月）及び古田漁港の整備 

◎環境林整備事業 10,897千円 

松くい虫による被害対策（大島村的山戸田地区） 

◎農業水路等長寿命化・防災減災事業県工事負担金 2,600千円 

久吹ダムの水源揚水機場のポンプ設備更新に係る設計業務 

〇職員給与費 19,993千円 

人事院勧告等に伴うもの 

 

２．充当財源の主なもの 

地方交付税 36,233千円 

県支出金 41,883千円 

繰入金 49,000千円 

市債 13,400千円 



１   歳   入 （単位：千円）

10 10,484,000 36,233 10,520,233

1 地方交付税 10,484,000 36,233 10,520,233

12 79,902 651 80,553

1 分 担 金 14,497 651 15,148

15 2,119,227 41,883 2,161,110

2 県補助金 1,016,208 41,883 1,058,091

18 2,603,949 49,000 2,652,949

1 基金繰入金 2,603,655 49,000 2,652,655

20 446,112 △25 446,087

5 雑　　入 228,224 △25 228,199

21 1,833,700 13,400 1,847,100

1 市　　債 1,833,700 13,400 1,847,100

27,195,531 141,142 27,336,673

第　１　表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補  正  額 計

地方交付税

分担金及び負担金

県支出金

繰 入 金

諸 収 入

市　　債

歳　　　　入　　　　合　　　　計
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２   歳   出 （単位：千円）

1 176,289 630 176,919

1 議 会 費 176,289 630 176,919

2 4,948,115 5,532 4,953,647

1 総務管理費 4,570,892 3,791 4,574,683

2 徴 税 費 183,973 1,016 184,989

3 戸籍住民基本台帳費 98,218 467 98,685

4 選 挙 費 53,917 57 53,974

5 統計調査費 10,431 49 10,480

6 監査委員費 30,684 152 30,836

3 7,577,416 1,874 7,579,290

1 社会福祉費 4,368,547 807 4,369,354

2 児童福祉費 2,426,831 832 2,427,663

3 生活保護費 780,809 235 781,044

4 2,964,801 1,541 2,966,342

1 保健衛生費 1,720,541 1,344 1,721,885

2 清 掃 費 1,244,260 197 1,244,457

6 2,099,996 114,710 2,214,706

1 農 業 費 1,210,087 4,759 1,214,846

2 林 業 費 125,922 56,993 182,915

3 水産業費 763,987 52,958 816,945

7 1,455,061 812 1,455,873

1 商 工 費 1,455,061 812 1,455,873

8 1,894,141 1,616 1,895,757

1 土木管理費 37,808 210 38,018

2 道路橋りょう費 1,333,807 439 1,334,246

4 港 湾 費 70,544 125 70,669

5 都市計画費 241,232 643 241,875

6 住 宅 費 130,880 199 131,079

9 882,146 4,305 886,451

1 消 防 費 882,146 4,305 886,451

10 2,057,018 2,662 2,059,680

款 項 補正前の額 補  正  額 計

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

─2─

消 防 費



（単位：千円）

1 教育総務費 135,141 725 135,866

2 小学校費 357,879 42 357,921

3 中学校費 289,357 45 289,402

5 社会教育費 666,659 1,628 668,287

6 保健体育費 588,116 222 588,338

11 50,137 122 50,259

1 農林水産業施設災 30,653 122 30,775

害復旧費

13 49,776 7,338 57,114

2 公営企業費 49,756 7,338 57,094

27,195,531 141,142 27,336,673

款 項 補正前の額 補  正  額 計

災害復旧費

諸支出金

歳　　　　出　　　　合　　　　計
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追　加

事 業 名

６ 農林水産業費 １ 農 業 費 農 村 地 域 防 災 減 災 事 業 1,043 千円

農 業 施 設 改 修 事 業 32,005 千円

３ 水 産 業 費 持 続 可 能 な 新 水 産 業 創 造 事 業 15,892 千円

漁 港 整 備 事 業 231,860 千円

８ 土 木 費 ２ 道路橋りょう費 道 路 新 設 改 良 事 業 444,784 千円

４ 港 湾 費 港 湾 整 備 事 業 27,642 千円

第 ２ 表　　繰 越 明 許 費 補 正

款 項 金 額
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追　加

事 項 期 間

生月高齢者生活福祉センター指定管理料     令和５年度 138千円

大島高齢者生活福祉センター指定管理料   　令和５年度 151千円

田平港シーサイドエリア活性化施設指定管理料
自　令和５年度
至　令和８年度

4,160千円

持続可能型流通商社構築事業   　令和５年度 8,002千円

第 ３ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正

限 度 額
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第 ４ 表　　地　方　債　補　正　

追　加

起 債 の 目 的 限 度 額

農 業 水 路 等 長 寿 命 化 ・
防 災 減 災 事 業 費

2,300

変　更

限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法

漁 港 整 備 事 業 費 125,600 136,700

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

年利3.0％以内
(ただし、利率見直し

方式で借り入れる資金
について、利率の見直
しを行った後において
は、当該見直し後の利
率)

借入時期から30年以内（うち据置期間
５年以内）において元利均等又は元金均
等償還の方法による。

ただし、本市財政の都合により繰上償
還をし、又は償還年限を短縮し若しくは
借り換えをすることができる｡

なお、借入先の定めがある場合はこれ
に従うことができる。

証書借入又は証券発行

（借入先）
財務省財政融資資金
地方公共団体金融機構
銀行・会社
その他

（借入時期）
令和４年度
　ただし、工事その他の
都合により、その全部又
は一部を翌年度に繰り延
べ借り入れすることがで
きる。

証書借入又
は証券発行

（借入先）
財務省財政融
資資金
地方公共団体
金融機構
銀行・会社
その他

（借入時期）
令和４年度

ただし、工
事その他の都
合により、そ
の全部又は一
部を翌年度に
繰り延べ借り
入れすること
ができる。

借入時期か
ら30年以内
(うち据置期
間５年以内)
において元利
均等または元
金均等償還の
方法による。

ただし、本
市財政の都合
により繰上償
還をし、又は
償還年限を短
縮し若しくは
借り換えをす
ることができ
る｡

なお、借入
先の定めがあ
る場合はこれ
に従うことが
できる。

年利3.0％
以内
(ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率)

借入時期か
ら30年以内
(うち据置期
間５年以内)
において元利
均等または元
金均等償還の
方法による。

ただし、本
市財政の都合
により繰上償
還をし、又は
償還年限を短
縮し若しくは
借り換えをす
ることができ
る｡

なお、借入
先の定めがあ
る場合はこれ
に従うことが
できる。

年利3.0％
以内
(ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率)

千円 千円

千円

証書借入又
は証券発行

（借入先）
財務省財政融
資資金
地方公共団体
金融機構
銀行・会社
その他

（借入時期）
令和４年度

ただし、工
事その他の都
合により、そ
の全部又は一
部を翌年度に
繰り延べ借り
入れすること
ができる。
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１　総　括

（歳  入）

10 地方交付税 10,484,000 36,233 10,520,233

12 分担金及び負担金 79,902 651 80,553

15 県支出金 2,119,227 41,883 2,161,110

18 繰 入 金 2,603,949 49,000 2,652,949

20 諸 収 入 446,112 △25 446,087

21 市　　債 1,833,700 13,400 1,847,100

27,195,531 141,142 27,336,673　　　歳　入　合　計

─7─

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

    



176,289 630 176,919

4,948,115 5,532 4,953,647

7,577,416 1,874 7,579,290

2,964,801 1,541 2,966,342

2,099,996 114,710 2,214,706

1,455,061 812 1,455,873

1,894,141 1,616 1,895,757

882,146 4,305 886,451

2,057,018 2,662 2,059,680

50,137 122 50,259

49,776 7,338 57,114

　　　　 歳　出　合　計 27,195,531 141,142 27,336,673

　（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

6 農林水産業費

7 商 工 費

8 土 木 費

9 消 防 費

10 教 育 費

11 災害復旧費

13 諸支出金

─8─

　歳　出　合　計



630

5,532

1,874

1,541

41,883 13,400 46,651 12,776

812

1,616

4,305

2,662

122

7,338

41,883 13,400 46,651 39,208

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　般　財　源
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（款）  10  地方交付税
（項）  1  地方交付税

10 地方交付税 10,484,000 36,233 10,520,233

1 地方交付税 10,484,000 36,233 10,520,233

1 地方交付税 10,484,000 36,233 10,520,233

12 分担金及び負担金 79,902 651 80,553

1 分 担 金 14,497 651 15,148

1 農林水産業費分担金 14,219 651 14,870

15 県支出金 2,119,227 41,883 2,161,110

2 県補助金 1,016,208 41,883 1,058,091

4 農林水産業費県補助金 757,773 41,883 799,656

18 繰 入 金 2,603,949 49,000 2,652,949

1 基金繰入金 2,603,655 49,000 2,652,655

1 「やらんば！平戸」応援基金繰入金 1,982,982 46,000 2,028,982

10 財政調整基金繰入金 549,000 3,000 552,000

20 諸 収 入 446,112 △25 446,087

5 雑　　入 228,224 △25 228,199

5 雑　　入 99,016 △25 98,991

21 市　　債 1,833,700 13,400 1,847,100

1 市　　債 1,833,700 13,400 1,847,100

4 農林水産業債 190,700 13,400 204,100

（一般会計）

─10─

２　歳　入

款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

1 地方交付税 36,233  1 普通交付税 36,233 

2 水産業費分 651  1 漁村再生交付金事業 651 
担金

1 農業費補助 822  1 農地費補助金 822 
金   (1)農村地域防災減災事業費 (822)

2 林業費補助 6,312  1 林業振興費補助金 6,312 
金   (1)環境林整備事業費 (6,312)

3 水産業費補 34,749  1 水産業振興費補助金 7,749 
助金   (1)持続可能な新水産業創造事業費 (7,749)

 2 漁港建設費補助金 27,000 
  (1)漁村再生交付金 (27,000)

1 「やらんば 46,000  1 木質バイオマス燃料生産体制整備事業 46,000 
！平戸」応
援基金繰入
金

1 財政調整基 3,000
金繰入金

3 雑　　入 △25  1 その他 △25 

1 農 業 債 2,300  1 農地債 2,300 
  (1)一般補助施設整備等事業 (2,300)

3 水産業債 11,100  1 漁港建設債 11,100 

─11─

     1/3　1/6

     6.75/10

     10/10

     7/10

節

区　　分 金　　額
説　           　明



（款）  21  市　　債
（項）  1  市　　債

（一般会計）

─12─

款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

  (1)公共事業等 (11,100)

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  1  議 会 費
（項）  1  議 会 費

1 議 会 費 176,289 630 176,919 630

1 議 会 費 176,289 630 176,919 630

1 議 会 費 176,289 630 176,919 630

（一般会計）

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源
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（単位：千円）

2 給      料 39  1 議員給与費 343 

3 職員手当等 549  2 職員給与費 287 

4 共  済  費 42

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  2  総 務 費
（項）  1  総務管理費

2 総 務 費 4,948,115 5,532 4,953,647 5,532

1 総務管理費 4,570,892 3,791 4,574,683 3,791

1 一般管理費 985,677 873 986,550 873

8 支所・出張所費 168,370 2,555 170,925 2,555

9 交通安全対策費 13,091 54 13,145 54

13 国土調査費 74,688 309 74,997 309

2 徴 税 費 183,973 1,016 184,989 1,016

1 税務総務費 129,399 1,016 130,415 1,016

3 戸籍住民基本台 98,218 467 98,685 467
帳費

1 戸籍住民基本台 98,218 467 98,685 467

4 選 挙 費 53,917 57 53,974 57

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

帳費
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（単位：千円）

2 給      料 △707  1 特別職給与費 96 

3 職員手当等 1,510  2 職員給与費 777 

4 共  済  費 70

2 給      料 1,154  1 職員給与費 2,555 

3 職員手当等 969

4 共  済  費 432

2 給      料 13  1 職員給与費 54 

3 職員手当等 34

4 共  済  費 7

2 給      料 84  1 職員給与費 309 

3 職員手当等 187

4 共  済  費 38

2 給      料 293  1 職員給与費 1,016 

3 職員手当等 602

4 共  済  費 121

2 給      料 77  1 職員給与費 467 

3 職員手当等 326

4 共  済  費 64

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  2  総 務 費
（項）  4  選 挙 費

1 選挙管理委員会 10,060 57 10,117 57

5 統計調査費 10,431 49 10,480 49

1 統計調査総務費 9,050 49 9,099 49

6 監査委員費 30,684 152 30,836 152

1 監査委員費 30,684 152 30,836 152

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

費
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（単位：千円）

3 職員手当等 47  1 職員給与費 57 

4 共  済  費 10

3 職員手当等 40  1 職員給与費 49 

4 共  済  費 9

3 職員手当等 126  1 職員給与費 152 

4 共  済  費 26

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  3  民 生 費
（項）  1  社会福祉費

3 民 生 費 7,577,416 1,874 7,579,290 1,874

1 社会福祉費 4,368,547 807 4,369,354 807

1 社会福祉総務費 630,235 684 630,919 684

3 老人福祉費 100,740 182 100,922 182

5 後期高齢者医療 675,962 △1,148 674,814 △1,148

6 国民年金事務費 12,196 151 12,347 151

7 国民健康保険費 441,166 592 441,758 592

8 介護保険事務費 708,776 346 709,122 346

2 児童福祉費 2,426,831 832 2,427,663 832

1 児童福祉総務費 262,697 420 263,117 420

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

費
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（単位：千円）

2 給      料 136  1 職員給与費 684 

3 職員手当等 456

4 共  済  費 92

2 給      料 36  1 職員給与費 182 

3 職員手当等 121

4 共  済  費 25

2 給      料 △572  1 職員給与費 △1,148 

3 職員手当等 △364

4 共  済  費 △212

2 給      料 50  1 職員給与費 151 

3 職員手当等 70

4 共  済  費 31

2 給      料 48  1 職員給与費 592 

3 職員手当等 452

4 共  済  費 92

27 繰  出  金 346  1 介護保険（保険事業勘定）特別会計繰出金 346 
    地域支援事業費 (50)
    介護保険事務費 (296)

2 給      料 121  1 職員給与費 420 

3 職員手当等 249

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─21─



（款）  3  民 生 費
（項）  2  児童福祉費

4 児童福祉施設費 186,731 412 187,143 412

3 生活保護費 780,809 235 781,044 235

1 生活保護総務費 61,211 235 61,446 235

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─22─



（単位：千円）

4 共  済  費 50

2 給      料 30  1 職員給与費 412 

3 職員手当等 318

4 共  済  費 64

2 給      料 14  1 職員給与費 235 

3 職員手当等 184

4 共  済  費 37

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─23─



（款）  4  衛 生 費
（項）  1  保健衛生費

4 衛 生 費 2,964,801 1,541 2,966,342 1,541

1 保健衛生費 1,720,541 1,344 1,721,885 1,344

1 保健衛生総務費 143,062 508 143,570 508

3 健康増進費 98,241 384 98,625 384

4 環境衛生費 106,482 △36 106,446 △36

5 公害対策費 18,109 100 18,209 100

6 企業等施設整備 1,085,000 388 1,085,388 388

2 清 掃 費 1,244,260 197 1,244,457 197

1 清掃総務費 836,023 197 836,220 197

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

費

─24─



（単位：千円）

2 給      料 158  1 職員給与費 508 

3 職員手当等 291

4 共  済  費 59

2 給      料 107  1 職員給与費 384 

3 職員手当等 231

4 共  済  費 46

2 給      料 △146  1 職員給与費 △36 

3 職員手当等 96

4 共  済  費 14

3 職員手当等 83  1 職員給与費 100 

4 共  済  費 17

27 繰  出  金 388  1 国民健康保険（度島直診勘定）特別会計繰出金 201 

 2 国民健康保険（大島直診勘定）特別会計繰出金 187 

2 給      料 58  1 職員給与費 197 

3 職員手当等 116

4 共  済  費 23

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─25─



（款）  6  農林水産業費
（項）  1  農 業 費

6 農林水産業費 2,099,996 114,710 2,214,706 101,934 12,776

1 農 業 費 1,210,087 4,759 1,214,846 3,122 1,637

1 農業委員会費 54,860 188 55,048 188

2 農業総務費 58,668 385 59,053 385

3 農業振興費 704,525 571 705,096 571

4 畜産業費 99,851 89 99,940 89

5 農 地 費 198,680 3,526 202,206 県支出金 404

地方債
2,300

2 林 業 費 125,922 56,993 182,915 52,312 4,681

1 林業総務費 29,961 96 30,057 96

2 林業振興費 95,961 56,897 152,858 県支出金 4,585
6,312

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

822

─26─



（単位：千円）

2 給      料 4  1 職員給与費 188 

3 職員手当等 153

4 共  済  費 31

2 給      料 36  1 職員給与費 385 

3 職員手当等 290

4 共  済  費 59

2 給      料 176  1 職員給与費 571 

3 職員手当等 329

4 共  済  費 66

3 職員手当等 74  1 職員給与費 89 

4 共  済  費 15

3 職員手当等 82  1 職員給与費 99 

4 共  済  費 17  2 農村地域防災減災事業 827 

12 委  託  料 827  3 農業水路等長寿命化・防災減災事業県工事負担金 2,600 

18 負担金、補 2,600
助及び交付
金

2 給      料 36  1 職員給与費 96 

3 職員手当等 50

4 共  済  費 10

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  6  農林水産業費
（項）  2  林 業 費

その他
46,000

3 水産業費 763,987 52,958 816,945 46,500 6,458

1 水産業総務費 38,845 231 39,076 231

2 水産業振興費 177,411 12,565 189,976 県支出金 4,816

4 漁港建設費 463,710 40,162 503,872 県支出金 1,411

地方債
11,100

その他
651

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

7,749

27,000

─28─



（単位：千円）

12 委  託  料 10,897  1 環境林整備事業 10,897 

18 負担金、補 46,000  2 木質バイオマス燃料生産体制整備事業 46,000 
助及び交付     木質バイオマス燃料生産体制整備事業補助金 (46,000)
金

3 職員手当等 192  1 職員給与費 231 

4 共  済  費 39

2 給      料 77  1 職員給与費 293 

3 職員手当等 180  2 持続可能な新水産業創造事業 12,272 
    持続可能な新水産業創造事業費補助金 (12,272)

4 共  済  費 36

18 負担金、補 12,272
助及び交付
金

2 給      料 38  1 職員給与費 162 

3 職員手当等 103  2 漁村再生交付金事業 40,000 

4 共  済  費 21

14 工事請負費 40,000

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  7  商 工 費
（項）  1  商 工 費

7 商 工 費 1,455,061 812 1,455,873 812

1 商 工 費 1,455,061 812 1,455,873 812

1 商工総務費 114,401 812 115,213 812

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─30─



（単位：千円）

2 給      料 127  1 職員給与費 812 

3 職員手当等 570

4 共  済  費 115

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  8  土 木 費
（項）  1  土木管理費

8 土 木 費 1,894,141 1,616 1,895,757 1,616

1 土木管理費 37,808 210 38,018 210

1 土木総務費 37,808 210 38,018 210

2 道路橋りょう費 1,333,807 439 1,334,246 439

1 道路橋りょう総 32,300 215 32,515 215

3 道路新設改良費 1,136,612 224 1,136,836 224

4 港 湾 費 70,544 125 70,669 125

1 港 湾 費 70,544 125 70,669 125

5 都市計画費 241,232 643 241,875 643

1 都市計画総務費 45,284 433 45,717 433

2 公 園 費 95,603 50 95,653 50

3 まちづくり推進 100,345 160 100,505 160

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

務費

費

─32─



（単位：千円）

3 職員手当等 174  1 職員給与費 210 

4 共  済  費 36

2 給      料 76  1 職員給与費 215 

3 職員手当等 116

4 共  済  費 23

2 給      料 36  1 職員給与費 224 

3 職員手当等 156

4 共  済  費 32

2 給      料 58  1 職員給与費 125 

3 職員手当等 61

4 共  済  費 6

2 給      料 134  1 職員給与費 433 

3 職員手当等 221

4 共  済  費 78

3 職員手当等 41  1 職員給与費 50 

4 共  済  費 9

2 給      料 35  1 職員給与費 160 

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  8  土 木 費
（項）  5  都市計画費

6 住 宅 費 130,880 199 131,079 199

1 住宅管理費 122,560 199 122,759 199

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─34─



（単位：千円）

3 職員手当等 104

4 共  済  費 21

2 給      料 66  1 職員給与費 199 

3 職員手当等 111

4 共  済  費 22

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─35─



（款）  9  消 防 費
（項）  1  消 防 費

9 消 防 費 882,146 4,305 886,451 4,305

1 消 防 費 882,146 4,305 886,451 4,305

1 常備消防費 628,122 4,305 632,427 4,305

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─36─



（単位：千円）

2 給      料 1,005  1 職員給与費 4,305 

3 職員手当等 2,789

4 共  済  費 511

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  10  教 育 費
（項）  1  教育総務費

10 教 育 費 2,057,018 2,662 2,059,680 2,662

1 教育総務費 135,141 725 135,866 725

2 事務局費 132,778 725 133,503 725

2 小学校費 357,879 42 357,921 42

1 学校管理費 210,162 42 210,204 42

3 中学校費 289,357 45 289,402 45

1 学校管理費 100,955 45 101,000 45

5 社会教育費 666,659 1,628 668,287 1,628

1 社会教育総務費 47,060 232 47,292 232

2 公民館費 253,429 650 254,079 650

3 図書館費 88,693 310 89,003 310

5 文化財保護費 123,264 335 123,599 335

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─38─



（単位：千円）

2 給      料 33  1 特別職給与費 42 

3 職員手当等 576  2 職員給与費 683 

4 共  済  費 116

3 職員手当等 35  1 職員給与費 42 

4 共  済  費 7

3 職員手当等 37  1 職員給与費 45 

4 共  済  費 8

2 給      料 42  1 職員給与費 232 

3 職員手当等 158

4 共  済  費 32

2 給      料 99  1 職員給与費 650 

3 職員手当等 458

4 共  済  費 93

2 給      料 36  1 職員給与費 310 

3 職員手当等 243

4 共  済  費 31

2 給      料 59  1 職員給与費 335 

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─39─



（款）  10  教 育 費
（項）  5  社会教育費

7 文化施設費 93,187 101 93,288 101

6 保健体育費 588,116 222 588,338 222

1 保健体育総務費 41,090 171 41,261 171

3 学校給食費 356,396 51 356,447 51

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─40─



（単位：千円）

3 職員手当等 230

4 共  済  費 46

3 職員手当等 84  1 職員給与費 101 

4 共  済  費 17

3 職員手当等 156  1 職員給与費 171 

4 共  済  費 15

3 職員手当等 42  1 職員給与費 51 

4 共  済  費 9

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─41─



（款）  11  災害復旧費
（項）  1  農林水産業施設災害復旧費

11 災害復旧費 50,137 122 50,259 122

1 農林水産業施設 30,653 122 30,775 122
災害復旧費

1 農地等災害復旧 30,653 122 30,775 122

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

費

─42─



（単位：千円）

2 給      料 33  1 職員給与費 122 

3 職員手当等 74

4 共  済  費 15

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  13  諸支出金
（項）  2  公営企業費

13 諸支出金 49,776 7,338 57,114 7,338

2 公営企業費 49,756 7,338 57,094 7,338

1 交通船事業会計 49,498 7,338 56,836 7,338

（一般会計）

費

─44─

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

27 繰  出  金 7,338  1 交通船事業会計繰出金 7,338 
    地方公営企業職員に係る児童手当に要する経費 (24)
    赤字補填財源繰出金 (7,314)

─45─

節

区　　分 金　　額
説　           　明



報 酬 給 料 期 末 手 当 その他の手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長 等 3 0 24,804 7,658 8,678 41,140 6,366 47,506

議 員 18 71,736 0 22,183 0 93,919 23,187 117,106

その他の
特 別 職 2,266 104,849 0 0 0 104,849 0 104,849

計 2,287 176,585 24,804 29,841 8,678 239,908 29,553 269,461

長 等 3 0 24,804 7,538 8,678 41,020 6,348 47,368

議 員 18 71,736 0 21,840 0 93,576 23,187 116,763

その他の
特 別 職 2,266 104,849 0 0 0 104,849 0 104,849

計 2,287 176,585 24,804 29,378 8,678 239,445 29,535 268,980

長 等 0 0 0 120 0 120 18 138

議 員 0 0 0 343 0 343 0 343

その他の
特 別 職 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 463 0 463 18 481

報 酬 給 料 職員手当等 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(289)
387

(277)
387

(12)
0

管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当 単身赴任手当 特殊勤務手当
管理職員

特別勤務手当
時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 28,620 70,901 34,912 29,237 1,080 2,199 36 98,106

補正前 28,620 70,879 34,873 29,279 1,080 2,205 36 97,725

比　較 0 22 39 △42 0 △6 0 381

宿日直手当 期末手当 勤勉手当 地域手当 児童手当 退職手当
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 359 347,055 264,762 82 44,097 290,371

補正前 359 345,053 251,393 80 44,097 290,371

比　較 0 2,002 13,369 2 0 0

　備考　（　）内は、短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員の数を外書きしたものである。

29,907

職員手当等

の　内　訳 区　分

区　分

4,029

給　与　費　明　細　書

区　　分
職員数 共 済 費

区　　分

補
正
後

補
正
前

比
　
　
　
較

備 考

給 与 費
職員数

２　一　般　職

共 済 費 合 計

3,095,570 553,905

6,912 3,199 15,767 25,878

1,486,105

3,069,692

１　特　別　職

　（１）総　括

補正後

補正前

比　較

549,876 3,619,568

備　　　　考合　計
給　　　与　　　費

397,648 1,211,817 3,649,475

390,736 1,482,906 1,196,050

―46―



　ア　会計年度任用職員以外の職員

給 料 職員手当等 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(10)
387

(10)
387
(0)

0

管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当 単身赴任手当 特殊勤務手当
管理職員

特別勤務手当
時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 28,620 70,901 34,912 29,237 1,080 2,199 36 98,106

補正前 28,620 70,879 34,873 29,279 1,080 2,205 36 97,725

比　較 0 22 39 △42 0 △6 0 381

宿日直手当 期末手当 勤勉手当 地域手当 児童手当 退職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 359 310,521 264,762 82 44,097 290,371

補正前 359 309,963 251,393 80 44,097 290,371

比　較 0 558 13,369 2 0 0

　備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

　イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職員手当等 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(279)
0

(267)
0

(12)
0

期末手当

（千円）

補正後 36,534

補正前 35,090

比　較 1,444

　　　　２　（　）内は、パートタイム会計年度任用職員の数を外書きしたものである。

6,912 0 1,444 8,356 1,354 9,710

　備考　１　職員数は、雇用保険加入予定者数を記載する。

職 員 手 当

の　内　訳

区　分

425,826 59,888

495,424

390,736 0 35,090 485,714

61,242

合　計 備　　　　考共 済 費

3,154,051

397,648 0 36,534 434,182

1,160,960

給　　　与　　　費

補正後

補正前

比　較

1,486,105

1,482,906

3,199

3,133,854

20,197

共 済 費 合 計
備　　　　考

17,522

補正前

比　較

職員数

補正後

区　　分

区　　分
職員数

2,661,388

2,643,866

1,175,283

14,323

職員手当等

の　内　訳

区　分

492,663

489,988

2,675

区　分

給 与 費
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（２）給料及び職員手当等の増減額の明細

　ア　会計年度任用職員以外の職員

給　　料 3,199 給与改定に伴う 3,976 人事院勧告に伴う

その他の増減分 △ 777 職員の異動等に

よる増減分

職 員 手 当 14,323 制度改正に伴う 14,399 人事院勧告に伴う

増加分 改定による増加分

制度改正の状況

　期末・勤勉手当

年間支給月数 4.30月 → 4.40月

( 勤勉手当 0.95月 → 1.05月

その他の増減分 △ 76 職員の異動等に

よる増減分

　（３）　給料及び職員手当の状況

　　ア　期末手当・勤勉手当

　備考　（　）内は、再任用職員について記載したもの。

勤 勉 手 当 △ 222

増減額

期 末 手 当 △ 248

13,591

１人

地 域 手 当 2

増加分 改定による増加分

給与改定の状況
　改定率
　給与改定適用
　年月日

0.3％

（単位：千円）

通 勤 手 当 △ 42

時間外手当 381

増減の内訳

扶 養 手 当 22

住 居 手 当 39

内訳

期 末 手 当 806

勤 勉 手 当

特殊勤務手当 △ 6

)

退 職

採 用

区 分 説 明 備 考増減事由別内訳

１人

令和４年４月１日

補 正 後

補 正 前

国の制度

区 分

支給期別支給率

６月 12月
（月分） （月分）

支給率計

（月分）

職制上の階段、職務の

級等による加算措置
備 考

有

（有）

有

有

（有）

（有）

2.15

2.15

2.15

2.25

2.15

2.25

4.40

4.40

4.30

(1.125)

(1.125)

(1.125)

(1.175)

(1.125)

(1.175)

(2.30)

(2.25)

(2.30)
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